COSTOS  ESTIMADOS DEL PLAN DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y MONITOREO AMBIENTAL 

M MONITOREOS 1,000 

PLANES ESPECIALES   400 

COSTO  GRAN TOTAL 3,400 

En la etapa de construcción y operación se propone costos de monitoreo 

ambiental por un estimado de Tres mil cuatrocientos balboas (B/. 3,400.00), 

que comprenden actividades de capacitación, entrenamiento, monitoreo de 

calidad de aire, suelo, líquidos, desechos orgánicos de sanitarios portátiles, 

manejo y disposición final de desechos sólidos y líquidos, planes especiales 

(revegetación), prevención y control de riesgo.